
階層 税額 推定年収 保育料 階層 税額 保育料 国比 人数 構成比 税額 0歳 1～2歳 税額 0歳 1～2歳 税額 保育料 税額 保育料 税額 保育料 税額 保育料 税額 保育料

1 生活保護等 0 Ａ 生活保護等 0 100% 8 0.4% 生活保護等 0 0 生活保護等 0 0 生活保護等 0 生活保護等 0 生活保護等 0 生活保護等 0 生活保護等 0

均等割のみ(ひとり親） 1,750
均等割のみ（ひとり親除く) 3,500

5,000未満 7,600 10,000未満 5,000

13,400未満 5,700

16,000未満 6,400

4,900 20,400未満 7,100

36,000未満 7,800

Ｄ2 48,600未満 8,400 43% 6 0.3% 48,600未満 6,300 48,600未満 8,500

Ｄ3 50,700未満 10,800 36% 0 0.0%

77,101未満 11,500 71,101未満 14,900

96,500未満 18,400 17,600

97,000未満 15,000 12,200 97,000未満 14,800

107,000未満 16,400

130,100未満 14,300

131,000未満 19,700

163,000未満 24,900

169,000未満 27,500

182,100未満 30,500

218,500未満 32,400

281,000未満 46,800 43,500

291,000未満 50,000 46,500

301,000未満 53,700 50,000

Ｄ18 328,400未満 47,400 59% 91 4.9%

Ｄ20 376,400未満 55,200 69% 28 1.5%

394,700未満 55,700 52,200 373,000未満 51,100 373,000未満 49,900

397,000未満 63,500 58,000 397,000未満 51,400 397,000未満 51,600

397,000以上 51,600
398,900以上 55,400

Ｄ23 443,000未満 66,000 63% 14 0.8% 464,600未満 61,300 57,000 449,000未満 55,600

Ｄ24 466,000未満 69,600 67% 11 0.6% 498,500未満 63,600 59,100
466,000以上 73,200 70% 62 3.3% 534,500未満 66,100 61,300

571,400未満 68,900 63,800 518,100未満 67,200 517,000以上 58,900
611,000未満 71,600 66,100 604,700未満 68,500
666,000未満 74,100 68,400 604,700以上 69,800
736,000未満 74,700 68,700
826,000未満 75,200 69,000
926,000未満 75,600 69,300

964,200以上 79,000 71,000 926,000以上 76,000 69,600
P1

236,500未満 33,300

37,500
209,900未満

42,300

44,800

39,400

42,100

Ｂ 100% 4.4%

250,000未満

4,300

Ｄ1

Ｄ4

115,000未満

97,000未満 17,100

20,000

133,000未満 18,700

均等割のみ課税

66,000未満

10,30012,500

17,000

46,700未満 7,200

58,700未満

213,000未満

235,000未満

Ｄ25

428,300未満 58,500

Ｄ21

41,300

３号認定(0歳から2歳児)保育料の他市比較（近隣自治体）

小平市

非課税 0

均等割のみ課税 2,500

35,000未満 4,500

89,000未満 13,200

22,900

930万～1,130万

12,700

48,200

34,200

36,800

420,000未満 62,400

60,600

54,000

449,000以上

517,000未満 57,000

600,600未満 69,500 62,000

782,400未満 73,000 65,500

379,700未満 56,200

348,000未満 50,500

330,000未満 52,000

397,000未満 54,000

361,700未満 53,000

301,000未満

257,000未満

279,000未満

423,000未満

301,000未満 48,000

60,000
63,000

65,400

411,400未満
54,600

270,000未満 46,000

49,700

40,900

284,500未満 43,000

301,000未満 45,500

325,000未満

474,800未満

443,100未満

37,700

289,700未満

964,200未満 68,00076,000

39,500

0.8%

56,000
329,300未満 50,100

65%

74%

60%

383,000未満 58,500

475,300未満 66,500

45

29

14

42,000

46,700

2.4%

1.6%

70%

274,100未満

Ｄ22

Ｄ19

150,200未満 29,400

51,600355,800未満

190,200未満 33,600

210,200未満 35,000

230,200未満 36,400

250,200未満 37,800

266,300未満 40,200

Ｄ9

Ｄ10

Ｄ12

Ｄ11

Ｄ13

Ｄ17

397,000未満 58,800

37,400

349,000未満

325,000未満

180,000未満

196,000未満

215,000未満

33,900

37,500

46,500

398,900未満 53,200

347,900未満 48,600

41,000

44,000

278,900未満

299,900未満

349,000未満 49,200

53,600

32,100

251,500未満 38,500

268,000未満

57,600

353,000未満

204,000未満 27,000

229,000未満 31,500

271,000未満 43,500

260,900未満

33,000

37,000

40,500

52,000

35,600

39,900

44,300

191,000未満 31,600
185,500未満 25,700

202,000未満 29,100

230,100未満

263,100未満

東久留米市小金井市　

0

三鷹市　

0 非課税 0非課税 非課税 0

清瀬市　

0

東村山市　

非課税 0 非課税 0

武蔵野市　

非課税 0

5,500

7,600

10,400

13,800

20,900

24,400

27,600

均等割のみ課税均等割のみ課税

47,700未満 5,700

160,100未満 28,900

10,900

7,000

8,600

55,700未満 8,000

62,900未満

2,300

78,500未満 14,400

5,600

2,500

29,000

23,000

151,000未満 26,000

169,000未満 21,600

20,200

16,100

25,800

23,000

170,100未満 28,500

133,000未満

159,600未満

144,000未満

126,000未満

105,600未満

55%

57%

8.9%

8.1%

299,900未満

35,500244,000未満

259,000未満

18,100

19,600

24,000

28,500

114,500未満 21,900

137,300未満 25,500

14,000

174,200未満

119,000未満

157,000未満

143,000未満 21,300

23,500

232,100未満

35,100未満

63,600未満(ひとり親）
(ひとり親除く)

57,700未満 10,600
6,70057,900未満

80,700未満 8,400

103,500未満 11,300

26,800未満 8,800

78,000未満(77,101未満
ひとり親）
　　(上記以外)

15,500未満 2,600

5,550
11,100

55,200未満
(ひとり親)
(ひとり親除く）

4,950
9,900

　
7,700

15,400

169,000未満

80,000

104,000

9,000

31,400

61,000

7.7%

6.2%

4.4%

3.8%

3.5%301,000未満

97,000未満 22,000

116,000未満

60%

62%

66%

74%

Ｄ16

6,700

8,500

397,000未満

397,000以上

3

4

5

6

7

8

42,600

83

均等割のみ課税

57%

62%

C 均等割のみ課税

Ｄ14

Ｄ15

106

87133,000未満 27,400

169,000未満

～260万

640万～930万

1,130万以上

260万～330万

～360万

360万～470万

470万～640万

10,500

国

2 非課税

48,600未満

97,000未満

169,000未満

301,000未満

19,500

30,000

44,500

Ｄ5

Ｄ6

Ｄ7

Ｄ8

45,000

282,500未満

14,200

78,000未満 18,000

25,200

31,600

西東京市 

4.5%

5.7%

4.7%

7.0%

7.0%

6,000

非課税 0

52,100未満

66,500未満

48,600未満

66%

71%

81

11

46

18

67

84,500未満

139,000未満

159,000未満

169,000未満

6,60031%

37%

47%

60%

73%

57,700未満 8,100

65,000未満 9,800

48,600未満 12,000

72,800未満 13,600

97,000未満 16,300

1,500均等割のみ課税0.6%

2.5%

1.0%

3.6%

2,4002,500

47,200

235,000未満 35,000

47,200
316,300未満 45,700

130

130

165

151

143

115

81

70

65

156,700未満 18,800

15,700

33,000

30,000

19,000

23,000

28,300

183,300未満

第２回子ども子育て審議会

令 和 ３ 年 ２ 月 ５ 日

資料５－２



３号認定（0歳から2歳児）保育料の他市比較（近隣区部・埼玉県）

階層 税額 推定年収 保育料 階層 税額 保育料 国比 人数 構成比 税額 0歳 1～2歳 税額 保育料 税額 保育料 税額 保育料

1 生活保護等 0 Ａ 生活保護等 0 100% 8 0.4% 生活保護等 0 0 生活保護等 0 生活保護等 0 生活保護等 0

5,000未満 2,800 2,600 5,000未満 2,400

8,200未満 3,700 3,400

11,100未満 8,000 7,300

20,000未満 9,900 9,100

33,300未満 11,200 10,300

Ｄ2 48,600未満 8,400 43% 6 0.3% 48,600未満 18,400 16,900

Ｄ3 50,700未満 10,800 36% 0 0.0%

77,100未満 22,900 21,000

69,800未満 14,500

301,000未満 42,800 39,200 305,000未満 39,300

Ｄ18 328,400未満 47,400 59% 91 4.9% 320,000未満 41,400

335,000未満 43,500

350,000未満 45,400

Ｄ20 376,400未満 55,200 69% 28 1.5% 365,000未満 47,600

380,000未満 51,600 390,800未満 62,000

395,000未満 58,100

410,000未満 63,900 397,000以上 83,200

Ｄ23 443,000未満 66,000 63% 14 0.8%

Ｄ24 466,000未満 69,600 67% 11 0.6%

62 3.4% 511,200未満 65,000

540,800未満 64,400 59,000 511,200以上 66,000

616,100未満 69,000 63,200

715,000未満 73,200 67,100 700,000未満 70,100

800,000未満 70,700

900,000未満 71,300

1,150,000未満 82,200 75,300 1,000,000未満 71,900

1,300,000未満 89,000 82,200 1,000,000以上 72,500

1,300,000以上 92,400 89,000
P2

24,00097,000未満

Ｄ25 466,000以上 73,200 70%

235,000未満 43,920

301,000未満 48,800

Ｄ22 420,000未満 62,400 60% 0.8%

Ｄ16 282,500未満 42,600 70% 3.8%

Ｄ17 301,000未満 45,000 74%

Ｄ14

Ｄ19 355,800未満 51,600 65% 2.4%

Ｄ21 397,000未満 58,800 74% 1.6%

250,200未満 37,800 62% 6.2%

Ｄ15 266,300未満 40,200 66% 4.4%

115

81

70

65

Ｄ12 210,200未満 35,000 57% 8.2%

Ｄ13 230,200未満 36,400 60% 7.7%

Ｄ10 169,000未満 31,600 71% 7.0%

Ｄ11 190,200未満 33,600 55% 8.9%

Ｄ8 133,000未満 27,400 62% 4.7%

Ｄ9 150,200未満 29,400 66% 7.0%

Ｄ6 97,000未満 22,000 73% 4.5%

Ｄ7 116,000未満 25,200 57% 5.7%

8 397,000以上 1,130万以上 104,000

C 均等割のみ課税 6,000 31% 0.6%

Ｄ1 46,700未満 7,200 37% 2.5%

Ｄ4 58,700未満 14,200 47% 1.0%

Ｄ5 78,000未満 18,000 60% 3.6%

3 48,600未満 260万～330万 19,500

4 97,000未満

～360万

30,000

360万～470万

5 169,000未満 470万～640万 44,500

6 301,000未満 640万～930万 61,000

7 397,000未満 930万～1,130万 80,000

850,900未満 77,500 71,000

481,300未満 58,600 53,700 500,000未満

600,000未満

69,000

69,500

397,000未満 64,000

366,000未満 46,200 42,300 361,200未満 61,000

397,000未満 48,000 44,000

420,900未満 63,000

425,000未満 68,400

451,000未満 64,000

52,000 47,700

57,600338,500未満 44,600 40,900 330,900未満 60,000349,000未満

37,000290,000未満

235,000未満 30,200

214,300未満 53,500
211,200未満 35,000 32,100

275,000未満 35,000

304,000未満

260,000未満 32,20039,000 35,700
270,800未満 57,000

41,000 37,600

59,000

37,200 34,100 249,800未満 55,000

178,300未満 47,000

195,900未満 51,000

185,000未満 25,700

210,000未満 27,800

43,500

123,700未満 32,000

141,600未満 39,000

169,000未満

183,500未満 33,000 30,200

160,000未満 23,300
169,000未満 30,600 28,000

135,000未満 20,600

133,000未満 32,040

128,500未満 28,300 25,900

110,000未満 16,500

169,000未満 35,600

48,600未満 15,600

10,10085,000未満97,000未満

61,200未満 10,500

25,800 23,600

8,800
57,700未満 18,800

60,000未満
17,200

51,800円未満 5,500
10,000未満 3,100

35,000未満 7,000

均等割のみ課税 1,900均等割のみ課税 2,200

0 100% 4.4%

2,000

和光市練馬区杉並区 新座市

0

均等割のみ課税 7,200

87,600未満 19,500

105,600未満 26,000

国

0 0非課税非課税 0 0 非課税非課税2 非課税 ～260万 9,000

西東京市 

Ｂ 非課税 81

11

46

18

45

29

14

233,700未満

256,300未満

283,700未満

67

83

106

87

130

130

165

151

143

435,400未満

3.5%


